
Proč IPL? 
Určitě jste si všimli, že pokud máte ve 
slunečné dny oblečené tmavé triko, je vám 
po určitě době nepříjemně horko. Příčinou 
je tmavá barva absorbující sluneční paprsky. 
Totéž se děje při používání IPL přístroje. 

Tmavý pigment, který 
obsahují folikuly 
chloupků, přitahuje 
intenzivní pulzní 

světlo. Chloupky 
se následně 

přehřejí 
a zničí.

Jak to funguje? 
Chloupky rostou ve třech fázích, které se cyklicky opakují. 
Hlavní růstová fáze (anagenní), přechodná fáze (katagenní) 
a oddechová fáze (talogénní). Na našem těle je vždy 85 % 
chloupků v anagénní fázi růstu. IPL má vliv na chloupky 
právě v této fázi. V době anagénní fáze je folikula nejhlouběji 
v pokožce. IPL může proniknout až k folikule, zahřát ji a tak 
zničit chloupek.

Kolik ošetření je třeba? 
Všeobecně stačí 5-7 opakování rozložených do 4-6 týdnů, 
zvlášť pokud chceme dosáhnout úplného odstranění 
chloupků. Vlasové folikuly, které absorbují intenzivní 
pulzní světlo, už nikdy nevyrostou. Některé folikuly 
zůstanou nečinné a mohou se stát znovu aktivními vlivem 
hormonálních změn nebo věkem, ale tyto reaktivované 
folikuly budou světlejší, jemnější a méně husté.

Anagenní 
3 – 5 let

Katagenní
1 – 3 týdny

Talogenní
5 – 6 týdnů

Růstové fáze chloupku:

Anagenní fáze

Vyhýbejte se těmto věcem 
4-6 týdnů před ošetřením:

Co můžete udělat pro nejlepší výsledky? 
Vaše chlupy by měly být podstatně tmavší než vaše pokožka – díky tomu bude IPL přitahované tmavým pigmentem vlasového folikulu a bez 
problémů přejde přes světlejší pigment pokožky. Lidé s tmavší pokožkou nebo s velmi světlými chloupky nejsou nejvhodnějšími kandidáty pro 
trvalé odstraňování chloupků pomocí IPL. Lidé, kteří jsou opálení, by měli před prvním ošetřením počkat, dokud jim pokožka opět nevybledne.

Po úvodním ošetření

ANAGEN CATAGEN TELOGEN

Po 5 – 7 ošetřeních

Proč jsou potřeba opakovaná ošetření? 
Potřeba je 5-7 ošetření, protože chloupky mohou být ovlivněny IPL jen 
v annagenní fázi. Chloupky, které jsou v katagenní nebo talogenní fázi 
potřebují čas, aby se znovu dostali do annagenní fáze růstu.

Kožní papila
Folikula

Střední část chloupku

IPL 

Krémy na odstranění chloupků

Epilační vosk

Barvy na vlasy

Pinzeta (epilační strojek)

Věci způsobující ztmavnutí vaší pokožky, 
čímž se celý proces stává složitějším:

Nadměrné působení slunka

Samoopalovací spreje

Solária

Samoopalovací krémy

IPL6250 Remington IPL6750 Remington IPL6500 Remington

 více informací a článků: vzdy.cz/magazin • http://infografiky.vzdy.cz

Co je to IPL a jak funguje?


